

## Arbetsgruppsmöte i Wendela Hebbes hus 20170524

Närvarande: Ami, Daniel, Ingrid och Ulla

Vid protokollet: Ulla

### Funderingar omkring förra mötesprotokollet

\*Fråga Alosja om vår medverkan i hans guidutbildning;

\*Ingen respons från Hebbegymnasiet på vårt erbjudande att hjälpa till med elevernas gymnasiearbete; ta kontakt med andra gymnasier, t.ex. Örjanskolan, ev. också grundskolan för att berätta om kulturlivet i Södertälje

\*Amis idé med Kulturnätverket: säkra återväxten i kulturlivet i Södertälje.

Det finns redan kulturaktiviteter för ungdomar t.ex. Oktoberteatern, berättarministeriet, Cecilia Valdés arbete i Bårstaberger, teater Parasoll, eventföreningar, kooperativa företagande

Vad gör kulturföreningarna för ungdomar? Är ett åldrat föreningsliv intressant för ungdomar?

Ett problem: "Vi och dom" verkar inte vilja umgås; man borde mer utnyttja gemensamma mötesplatser, t.ex. upplåter Ica Maxi lokal för föreningar

### Nya förslag:

**"Kultur i Södertälje"** initiera en fototävling tillsammans med Fotoklubben och LT; uppgiften blir att med en bild dokumentera någon aktivitet i en av Södertäljes kulturföreningar och också skriva en kort bildtext som inte är en "Olle metar-text"; två åldersgrupper t.ex. 10-13 år och 13-16 år; intresserade deltagare får hjälp att hitta och ta kontakt med en förening; tävlingen annonseras i LT. Om LT och Fotoklubben vill vara med kommer de att få en plats i juryn tillsammans med vår arbetsgrupp; vinnande bidrag publiceras i LT

### **\*Kompetensinventering\***

Varje förening måste känna till sin egen historia och vi måste lära av varandra.

Vi uppmuntrar därför alla kulturföreningar att skriva om sig själva och detta publiceras sedan på kulturdelen.nu

Ingrid ger exempel på hur man kan göra och skickar ut ett formulär till hösten.

Daniel informerar om planerna på kulturinventering vid Kulturnätverkets möte på måndag 29 maj

### **\*Vad vill vi med kulturnätverket? Vad ska vi vara till för?**

-ett mål i sig är att träffas

-bjuda in någon sakkunnig till varje möte t.ex. stadsdirektören